CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NE! VA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVAS AO PROJETO DE LEI CMJN N° 379/2022

DADOS DO HOMENAGEADO

NIKOLAS CARLOS NUNES

Nasceu no Município de Colatina-ES, em 15/06/1991.

Filho de Nivaldo Nunes da Penha e Maria Albino Hilário Nunes.

Cursou Contabilidade no Centro Universitário do Espirito Santo-
UNESC.

Chegou ao Município de João Neiva em 29/06/2020, onde assumiu o
cargo de Contador da Prefeitura Municipal de João Neiva, junto à Secretaria Municipal
de Saúde, tendo em 2021 assumido o Cargo de Contador nesta Casa de Leis.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 18 de março de 2022.

LA BER TONON
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI CMJN - N° 379/2022

Declara cidadão joãoneivense o Sr.
Nikolas Carlos Nunes.

0 Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espirito Santo, no uso
regular de suas atribuições legais;

faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1° - Fica declarado cidadão joãoneivense o Sr. Nikolas Carlos Nunes,
natural de Colatina-ES.

Art.  2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Legislativo Senador Si 	Del Caro, em 18 de março de 2022.

GI..At5BER TONON
Vereador

	Page 1
	Page 2